[image: image1.jpg]

ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________________________ №_______

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению администрацией Рузского городского округа муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения
в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный Постановлением Главы Рузского городского округа от 30.03.2018 № 1132
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ                              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Московской области №107/2014-ОЗ от 24.07.2014 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Законом Московской области №57/2017-ОЗ от  21.04.2007 г. «О границе Рузского городского округа», в связи с внесением изменений в Правила подачи и рассмотрения жалобы на решения и действия (бездействия) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16.08.2012г. №840, а также во исполнение поручения Министерства государственного управления, информационных технологий и связи Московской области от 06.08.2018г. №10-5477/Исх и письма Главного управления Московской области «Государственная жилищная инспекция Московской области» от 06.09.2018г. №08Исх-17294/С, руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, постановляю:
1. В административный регламент по предоставлению администрацией Рузского городского округа муниципальной услуги «Выдача решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение», утвержденный Постановлением Главы Рузского городского округа от 30.03.2018 №1132 (далее – Регламент) внести следующие изменения:
1.1.  Раздел V Регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) должностных лиц, муниципальных служащих и специалистов Администрации, а также специалистов МФЦ, участвующих в предоставлении Муниципальной услуги» дополнить пунктом 28.21. следующего содержания:

«28.21. Администрация сообщает Заявителю (Представителю заявителя) об оставлении жалобы без ответа в течение 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы».
1.2. В разделе II Регламента «Стандарт предоставления Муниципальной услуги», пункт 21.4 исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте в сети Интернет www.ruzaregion.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Рузского городского округа                         А.В. Игнатькова.
Глава городского округа                                                                        М.В. Тарханов
Верно: начальник общего отдела

                      Л. В. Спиридонова
Юрьева О.В.
Тел.: 8(49627)20070